
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE Ne bazete Ligiit Nr.990l date 14.04.2008 "Per Tregtaret

dhe Shoqerite Tregtare" dhe Ligiit Nr.9273 date 03.07.2007 "Per Qendren Kombetare te

Regjistrimit,,,me date 01.12.2023 u krijua Shoqeria Tregtare "xHESI TURIST'SH.P.K,me

Ortake te Vetem shtetasin DRITAN SHPATA,I clatelindjes I l'06.l978,lindur,Kukes,dhe

banues ne Katund Sukth, Durres, identifikuar me Karte identitetiNr.H806l1007G , ne pelputhje

edhe me statutin e shoqerise "XHESI TURIST" SHP,hartoje kete AKT-THEMELIMI'

LLOJI DHB EMRI SHOQERISE

NENI 1

Lloji I Sl-roqerise Tregtare eshte Siroqeri me Pergiegjesi te Kufizuar dhe emir I saj eshte
..XHESI TURIST"SH.P.K.

SELIA E SHOQERISE

NENI 2

Zyra eendrore e Shoqerise Tregtare "XHESI TURIST"SH.P,K.,e ka vendodhjen ne Autobus me

targe AA403LE,LagtraArapaj,Katund Sukth,Zona Kadastrale Nr.354l,Godine nje kateshe

Nr. l  l .Durres.

REGJIMI JURIDIK

NENI 3

Shoqeria eshte shqiptare e me pergjegjesi te kufizuar'

Shoqeria f i ton personali tet in juridik qe ne momentin qe ajo regjistrohet prane Qendres

Kombetare te Regjistr imit.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 4

Objekt I Shoqerise Tregtare "XHESI TURIST"SH.P.K esltte :
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Transport te Udhetare brenda dhe jashte vendit,Linjave Urbane e nderurbane,Agiesi

Turistike,lmporte dhe Eksporte te pjeseve te kembimit te automjeteve'Servis

Makinash,Lavazh,Dhenie me qita te mjeteve si dhe tregtimin e tyre, etj.

NENI 5

KOHEZGJATJA

Shoqeria Tregtare.. XHESI TURIST"SH.P.K.,do te kryej veprimtarine dhe aktivitetin e saj per

nje periudhe kohore te papercaktuar.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6

Kapitali Themeltar I regjistruar I Shoqerise Tregtare " XHESI TURIST" SH.P.K.,perbehet prej

100000 ( njeqindemije) leke,I perbere nga I kuote e cila zoterohet 100% nga Ortaku i Vetem i

Shoqerise Z.DRITAN SHPATA.

ADMINISTRIMI

NENIT

Administrator I Shoqerise I emeruar nga Asambleja e Ortakut te Vetem eshte Z.DRITAN

SHPATA me nje afat 5 vjet me te drejte rizgjedhje.

TE DREJTAT E SHOQERISE

NENI 8

Shoqeria ka te drejtete te lidh kontrata dhe te nenshkruaj marreveshje Brenda dhe jashte vendit.

Shoqeria pergjigjet ndaj te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e derdhur.

Shoqeria perballon humbjet vetem dhe deri ne kufirin e vleres se kontributit te Kapitalit

Themeltar.

VITI FINANCIAR-EKSPERTET



VITI FINANCIAR-EKSPERTET

NENI 9

vit i  f inanciar i  shoqerise f i l lon me 1 Janar dhe perfundon me 3l

Dhjetor.perjashtimisht,vit i  i  pare f inanciar f i l lon nga data e regjistr imit te shoqerise ne

Qendren Kombetare te Regjistr imit dhe perfundon me 3l Dhjetor.

SHPERNDARJA E FITIMIT

NBNI 10

Fit imi qe do te shperndahet perbehet nga f i t imi i  vit i t  f inanciar te ci l i t  i  jane zbritur

shumat e lena menjane per rezerven sipas l igj i t  dhe nga ana t jeter jane zbritur ose jane

shtuar respektivisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme-

Ky f i t im iperket ne masen 100% Ortakut te Vetem te saj.

LIKUJDIMI

NBNI 11

Ne kete rast Ortaku i Vetem marr vendim me shkrim ne te cilen parashikojne menyren e

likujdimit te shoqerise,duke caktuar I apo disa likujdatore dhe shenuar ne cdo dokument

te nxjerre prej t i j  emrin e l ikujdatorit  dhe emertesen shtese "shoqeri ne l ikujdim e siper".

Likujdimi kryhet nga l ikujduesit e emeruar nga Ortaku I Vetem'

Aktin e themelimit e lexova dhe e gjeta konform vullnetit tim dhe e nenshkruaj pa

verejtje.

ORTAKU r VETEM r SHOQERISE

DRITAN SHPATA


